
Cosenza, 29/10/2021                                                                        394/P.M.-2021 
         

 
CITTÀ DI COSENZA 

IL DIRIGENTE DELLA P.M. 
 

Premesso  che g iorno 4 novembre 2021 su Piazza del la Vit tor ia ,  organizzata dal la  
Legione Carabin ier i  Calabr ia-Comando Provincia le d i Cosenza d ’ intesa con la Prefet tura 
d i Cosenza, sarà celebrata la cer imonia del la Festa del l ’Unità Nazionale e la Giornata 
del le Forze Armate;  
 

Considerato che partec iperanno le local i  Autor i tà ;  
 

Preso Atto :   

  Del le r ich ieste formulate in sede d i r iunione del 29/10/2021 presso la locale 
Prefet tura;   

  Del le modal i tà  d i svolg imento del la cer imonia la  quale prevede in successione g l i  
onor i a l Prefetto, quale rappresentante del  Governo, l ’a lza -bandiera solenne, la  
depos izione del le corone ai  monumento a i Caduti ;  

  Del lo schieramento del reparto d i formazione per l ’a lza -bandiera e g l i  onor i a i  
Cadut i ,  del le rappresentanze e dei  servizi  d ’onore;   

 

Ritenuto  d i  adot tare temporaneamente,  sul l ’area interessata ,  quei  provvedimenti 
v iabi l is t ic i  necessar i per megl io garant ire condizioni d i s icurezza a i partec ipant i  nonché 
agl i  a l tr i  utent i  del la  st rada ;  
 

Vist i  g l i  ar t t .  5 , 6,  7 e 159 del  Decreto Legis lat ivo 30/04/92 n. 285 "Nuovo Codice del la  
Strada" e success ive modif icazioni e re lat ivo Reg olamento d i at tuazione D.P.R. n. 495   
del  16/12/92;  
 

ORDINA 
 

che, per le motivazione esposte in narrat iva,  dal le ore 14:00  de l 3 NOVEMBRE 2021 al le 
ore 14:00  del 4 NOVEMBRE 2021 ,  v iene is t i tu i to  I l  DIVIETO  di  SOSTA con RIMOZIONE ,  
eccetto veicol i  a servizio del la manifes tazione, su:  
 

PIAZZA DELLA VITTORIA  
  Tratto da Corso Umberto a Viale Triest e,  ambo i  la t i ;  
  Tratto da Viale Trieste a Corso Umberto , ambo i  la t i .  

 

L’appos izione del la re lat iva segnalet ica stradale è af f idata a l l ’Uf f ic io Segnalet ica 
del l ’ente cui  la presente è d iretta per l ’a t tuazione di  competenza, che r imane esc lusiva 
responsabi le del la cor ret ta messa in opera e del mantenimento del la stessa,  secondo le 
norme di set tore avendo cura d i r imuover la qualora e per quals ias i mot ivo vengano meno 
i  presuppost i  a l la  base del l ’emanazione del presente provvedimento;  
 

Nel corso del la manifestazione g l i  agent i  d i  pol izia s tradale in servizio adotteranno per 
motiv i  cont ingent i  le  appropr iate misure di regolazione del  traf f ico ed ogni a lt ro 
opportuno provved imento che la s i tuazione dovesse r ich iedere;  
  

I  t rasgressor i del la presente ord inanza incorreranno nel le sanzioni previste dal Codice 
del la Strada e dal Regolamento d i Esecuzione.  
 

E’ fatto obbl igo, a chiunque spet t i ,  d i  osservare e d i fare osservare la p resente 
ord inanza.  
 

Avverso la presente Ordinanza,  chiunque abbia interesse, a i sens i del  combinato 
d isposto del l ’ar t .  3 , comma 4,  del la Legge n. 241del 1990 e del la  Legge n. 1034 del  
1971, potrà r icorrere entro 60 g iorn i dal l ’apposizione del la segnalet ica , davant i  a l 
Tr ibunale Amminis trat ivo Regionale del la Calabr ia, ovvero entro 120 g iorn i 
dal l ’appos izione del la segnalet ica, con r icorso s traordinar io a l Capo del lo Stato.  

 
IL  RESP. DEL PROCEDIMENTO                                   
       ( Ist r .  G.  Morcaval lo)    
   

   IL DIRIGENTE DELLA P.M.  
                               ( Ing. Aless ia Loise)  
                                     


